RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2025 – PROGRAMA MAIS
NEGÓCIOS SOCIAIS

O RioSolidario – Obra Social do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
torna pública a retificação do Edital de Chamamento Público n.º 001/2025 – Programa Mais
Negócios Sociais, publicado em 12 de agosto de 2025, exclusivamente quanto ao cronograma
de execução, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

• Início das Inscrições: 25/08/2025 a 19/09/2025

• Divulgação dos Resultados Preliminares dos Inscritos: 26/09/2025

• Período de Recursos: 29/09/2025 a 01/10/2025

• Divulgação dos Resultados Finais dos Inscritos: 06/10/2025

• Início das aulas ONLINE: 13/10/2025

• Término das aulas ONLINE: —

LEIA-SE:

• Início das Inscrições: 25/08/2025 a 30/09/2025

• Divulgação dos Resultados Preliminares dos Inscritos: 07/10/2025

• Período de Recursos: 10/10/2025 a 13/10/2025

• Divulgação dos Resultados Finais dos Inscritos: 15/10/2025

• Início das aulas ONLINE: 20/10/2025

• Término das aulas ONLINE: 20/10/2026

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Atenciosamente,

_____________________________________
Paola Figueiredo

Presidente
RioSolidario – Obra Social do Rio de Janeiro

		2025-09-19T14:47:49-0300
	PAOLA FIGUEIREDO DE SOUZA ANDRADE:09858799713